
Marca Prot.

A tutti gli interessati
       All’albo on-line

Agli atti  

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione del 7 ottobre 2024
– ADMM - 9h

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale Docente;

VISTA l’ O. M. n. 88 del 16/05/2024 “ Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto
di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative
supplenze per il personale docente ed educativo”;

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 7 ottobre 2024 una convocazione per n. 9h di docenza nella
scuola  secondaria  di  I  gr.,  classe  di  concorso  AD00,  residuo di  una  cattedra  intera  già  conferita  come
supplenza breve e temporanea;

PRESO ATTO  della comunicazione in data odierna dell’Ufficio scolastico territoriale di Prato,  n. prot.
entrante 8824 dell’8 ottobre 2024, dal quale si evince che il docente supplente per le 9h residue della stessa
cattedra, è stato individuato quale destinatario di proposta di incarico annuale;

TENUTO CONTO della ricomposizione della cattedra 9h + 9h, e quindi della necessità di riconvocare per
un posto intero scuola secondaria di I gr., classe di concorso AD00;  

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in
presenza  di  errori  materiali  e  di  pubblico  interesse  accertati  e  commessi  involontariamente  in  sede  di
convocazione;

VISTO  il  CCNL Scuola  vigente:  “E’  comunque causa di  risoluzione del  contratto l’annullamento  della
procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente
inclusi  in  graduatoria  d’istituto  e  avvalendosi  dei  poteri  di  autotutela  che  l’ordinamento  conferisce  alla
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in
sede di individuazione errata, con effetto immediato,

DECRETA

di procedere, per il principio di autotutela della P.A.,  all’annullamento della procedura di convocazione
effettuata in data 7 ottobre 2024 – ADMM - 9h;

1





di pubblicare il presente atto all’albo on-line della scuola e di inserirlo contestualmente nel sito web di questa
istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.

Avverso  il  presente  decreto  possono  essere  esperiti  i  rimedi  giurisdizionali  e  amministrativi  previsti
dall’ordinamento vigente.

Prato, 8 ottobre 2024

         Il Dirigente Scolastico

   Prof. Giuseppe Tito
           (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)

2


		2024-10-08T12:16:46+0200
	GIUSEPPE TITO




